



DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Ifølge liste

Deres ref	Vår ref	Dato
	21/936-156	2. juli 2021

Informasjon om koronasituasjonen: gjenåpningsplanen, vaksineringsplan og høsten 2021

Forsknings- og høyere utdanningsminister Henrik Asheim hadde onsdag 23. juni et videomøte med Universitets- og høyskolerådet (UHR), Nasjonalt fagskoleråd, Norsk studentorganisasjon (NSO), Organisasjon for norske fagskolestudenter (ONF), ANSA, Samskipnadsrådet og rektorene ved universiteter og høyskoler. Tema var regjeringens gjenåpningsplan og forventninger til høstsemesteret 2021.

Forsknings- og høyere utdanningsministeren hadde også et eget møte samme dag med studentlederne ved fagskoler, høyskoler og universiteter og lederne av velferdstingene, med samme tema.

Folkehelseinstituttet (FHI) deltok i begge møter for å informere om vaksineringsplan av studenter.

Dette brevet omtaler følgende tema:

- Gjenåpningsplanen
- Semesterstart høsten 2021
- Inn- og utreise for studenter og arbeidstakere, herunder husleiekontrakter mellom innreisende utenlandsstudenter og studentsamskipnader
- Vaksineringsplan av studenter

Gjenåpningsplanen

Regjeringen fortsetter gjenåpningen av samfunnet og har innført tredje trinn. Mer informasjon om trinn tre i gjenåpningen ligger [her](#).

Postadresse
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo
postmottak@kd.dep.no

Kontoradresse
Kirkeg. 18
www.kd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
872 417 842

Avdeling
Avdeling for eierskap i
høyere utdanning og
forskning

Saksbehandler
Bjørn Tore
Bertheussen
22 24 75 72

Anbefalingen for fagskoler, høyskoler og universiteter i trinn tre er som følger:

- Mer fysisk undervisning og vurdere jevnlig testing.
- Registrere hvem som er til stede og deres seteplassering for å lette smitteoppsporing.

Regjeringen har videre konkretisert anbefalingen for det fjerde trinnet i gjenåpningsplanen, slik at institusjonene kan legge dette til grunn for planleggingen av semesterstart.

Anbefalingen i gjenåpningsplanens trinn fire er som følger for fagskoler, høyskoler og universiteter:

- Generelle smitteverntiltak
- Bør planlegge for fysisk undervisning høstsemesteret og for at det gis unntak fra avstandskrav der det er nødvendig i undervisningen.

Hele gjenåpningsplanen med alle trinnene ligger [her](#).

Semesterstart høsten 2021

I tråd med gjenåpningsplanen og anbefalingen for trinn fire, bør institusjonene planlegge for fysisk undervisning fra semesterstart kommende høst. Departementet forventer at institusjonene tilbyr studentene mest mulig fysisk tilstedeværelse og faglig tilbud på campus til høsten. Institusjonene må samtidig ha beredskap for at regler og anbefalinger kan endre seg.

Regjeringen legger opp til at i trinn fire kan institusjonene gjøre unntak fra avstandskrav der det er nødvendig i undervisningen. Dette gjelder alle studenter. Unntaket fra avstandskravet i trinn fire har ikke noen kriterier knyttet til seg, slik som for eksempel at det må være begrunnet av hensyn til studieprogresjon. Unntaket er til for at institusjonene skal kunne gjennomføre fysisk undervisning på vanlig måte, selv om de ikke kan tilrettelegge for at studenter og ansatte holder avstand til hverandre. Departementet forventer derfor at institusjonene planlegger for fysisk undervisning uten avstandskrav fra semesterstart. Vi viser også til helseetatens råd til regjeringen om gjenåpningsplanen, [her](#), hvor anbefalingen for trinn fire er omtalt.

Sektoren har gjennom pandemien fått økt erfaring med hvordan digitale verktøy kan bidra til å fremme studentaktive undervisnings- og læringsformer og heve kvaliteten på utdanningene, dersom verktøyene brukes på en god måte. Det er erfaringer som er viktige å ta med og bygge videre på. Når campusene er åpne igjen, og institusjonene ikke lenger er nødt til å bruke digital utdanning av smittevern hensyn, kan de igjen bruke digitale og fysiske undervisningsformer der de er best egnet. Målet er en så normal studiesituasjon som mulig i høstsemesteret.

Som del av revidert nasjonalbudsjett for 2021, har Kunnskapsdepartementet [tildelt 40 millioner kroner](#) via samskipnadene til sosiale tilbud for studentene i høst.

Studentsamskipnadene skal ha dialog med studentene ved det enkelte studiested, slik at

midlene benyttes til tiltak studentene ser behov for lokalt. Det kan være aktiviteter gjennom studentfrivilligheten, fadderukene eller andre formål og tiltak studentene ser behov for.

Statsråden understreket på møtet 23. juni en oppfordring om å inkludere andreårsstudentene i fadderuken til høsten.

Inn- og utreise for studenter og arbeidstakere

I gjenåpningsplanens tredje trinn åpnes det for mer reising over landegrensene. Det vil likevel fortsatt være restriksjoner og innreisekarantene fra flere land, basert på de kriteriene helsemyndighetene setter. Norge har mindre smitte enn mange andre land, og restriksjonene skal beskytte mot importsmitte og nye virusmutasjoner. Mer informasjon om hva som gjelder per nå og planene fremover for ytterligere vurderinger, ligger [her](#).

Bedret smittesituasjon og at stadig flere er vaksinert, gjør det mulig å lette på innreiserestriksjonene. Regjeringen har bestemt at studenter fra utlandet får unntak fra innreiserestriksjonene fra 1. august. Det betyr at utenlandske studenter med studieplass ved en norsk utdanningsinstitusjon kan reise inn til Norge som planlagt etter denne datoen. Mer informasjon ligger [her](#).

Selv om det lettes på innreise, vil de fortsatt være underlagt de gjeldende reglene for testing, innreiseregistrering, karantene og eventuelt karantenehotell.

De alminnelige reglene om innreisevisum og oppholdstillatelse i Norge gjelder fortsatt. Det betyr at studentene som får en studieplass ved en norsk utdanningsinstitusjon må søke om oppholdstillatelse gjennom Utlendingsdirektoratet på vanlig måte, før de kan reise inn til Norge.

Kunnskapsdepartementet forventer fortsatt at universitetene og høyskolene dekker egenandelen til karantenehotell for de utenlandske studentene som kommer til Norge for første gang, jf. tidligere brev om dette datert 21. desember 2020.

Regjeringen har videreført unntak i reglene om utdanningsstøtte slik at norske studenter i utlandet også til høsten 2021 kan få støtte selv om de ikke kan reise ut ved semesterstart. Dette innebærer at studentene kan få støtte til å følge undervisningen fra Norge mens de venter på å få reise.

Kunnskapsdepartementet ble i vår oppmerksom på at noen studentsamskipnader har fakturert utenlandsstudenter i henhold til vanlig praksis. Grunnet stengte grenser og manglende muligheter for innreise og oppstart for studentene anser Kunnskapsdepartementet praksisen som uheldig. Departementet anmoder studentsamskipnadene om å ikke ta betalt for husleiekontrakter der leietager ikke har anledning til å ta i bruk boligen som følge av stengte grenser. Departementet ber videre samskipnadene om å jobbe for å finne praktiske og fleksible løsninger for utenlandsstudentene, eksempelvis for studenter som møter logistiske problemer som følge

av frister for å takke ja til tilbud om husleiekontrakt opp mot dato for offentliggjøring av innreiserestriksjoner i sommer.

Vaksinering av studenter

FHI har tidligere sent ut informasjonsbrev til kommunene om gjennomføring av vaksinering i sommer, hvor også problemstillinger rundt vaksinering av studenter er tatt opp. Brevet ligger [her](#).

FHI oppfordrer alle studenter til å benytte seg av tilbud om første dose koronavirusvaksine i den kommunen de er folkeregistrert, selv om det innebærer reise. Dette er den raskeste måten å bli vaksinert på.

Regjeringen har etter forslag fra FHI besluttet at studentene skal kunne få andre vaksinedose i den kommunen der de studerer. Det betyr at studenter kan få første dose i hjemkommunen og den andre dosen når de kommer tilbake studiestedet til høsten. Dette gjelder studenter ved fagskoler, høyskoler og universiteter.

Vedlagt følger utfyllende informasjon fra FHI om vaksinering, herunder behovet for samarbeid mellom kommunene og studiestedene for at kommunene skal få oversikt over de studentene som trenger vaksinedose to og som ikke har studiekommunen som registrert bostedsadresse.

Departementet ber institusjonene om å samarbeide godt med kommunene om gjennomføringen av vaksinasjonen, herunder sikre at studentene det gjelder får god informasjon.

Med hilsen

Knut Børve (e.f.)
ekspedisjonssjef

Bjørn Tore Bertheussen
fagdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Association of Norwegian Students Abroad
Atlantis Medisinske Høgskole
Bjørknes høyskole
Forsvarets høgskole
Forsvarsdepartementet

Høyskolen for yrkesfag AS
Justis- og beredskapsdepartementet
Kriminalomsorgens utdanningscenter
Lillehammer Institute of Music Production Industries
Nasjonalt fagskoleråd
Nordland kunst- og filmfagskole
Noroff høyskole
Norsk barnebokinstitutt
Norsk Gestaltinstitutt AS Høgskole
Norsk studentorganisasjon
NSKI Høgskole
Organisasjon for norske fagskolestudenter
Politihøgskolen
Samskipnadsrådet
Skrivekunstakademiet
Universitets- og høgskolerådet

Adresseliste

Ansgar Teologiske Høgskole	Fredrik Fransons vei 4	4635	KRISTIANSAND S
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo	Postboks 6768 St. Olavs plass	0130	OSLO
Association of Norwegian Students Abroad	Storgt. 19	0184	OSLO
Barratt Due musikk institutt	Postboks 5344 Majorstuen	0304	OSLO
Bergen Arkitekthøgskole	Postboks 39	5841	BERGEN
Dronning Mauds Minne Høgskole for barnehagelærerutdanning	Thronnd Nergaards veg 7	7044	TRONDHEIM
Fjellhaug Internasjonale Høgskole	Sinsenvn. 15	0572	OSLO
Handelshøyskolen BI		0442	OSLO
Høgskolen i Innlandet	Postboks 400	2418	ELVERUM
Høgskolen i Molde	Postboks 2110	6402	MOLDE
vitenskapelig høgskole i logistikk			
Høgskolen i Østfold		1757	HALDEN
Høgskulen for grøn utvikling	Arne Garborgsvei 22	4340	BRYNE
Høgskulen i Volda	Postboks 500	6101	VOLDA
Høgskulen på Vestlandet	Postboks 7030	5020	BERGEN
Høyskolen for Dansekunst	Marstrandgata 8	0566	OSLO
Høyskolen for Ledelse og Teologi	Micheletsvei 62	1368	STABEKK
Høyskolen Kristiania			
Kunsthøgskolen i Oslo	Postboks 6853 St Olavsplass	0130	OSLO
Lovisenberg diakonale høgskole	Lovisenberggaten 15 B	0456	OSLO
MF vitenskapelig høyskole for teologi religion og samfunn	Postboks 5144 Majorstua	0302	OSLO
NLA Høgskolen	Postboks 74	5812	BERGEN
Nord studentsamskipnad	Postboks 1490	8049	BODØ
Nord universitet	Postboks 1490	8049	BODØ
Norges arktiske studentsamskipnad	Teorifagbygget Hus 2	9037	TROMSØ
Norges Handelshøyskole	Helleveien 30	5045	BERGEN

Norges idrettshøgskole	Postboks 4014 Ullevål Stadion	0806	OSLO
Norges miljø- og biovitenskapelige universitet	Postboks 5003	1432	ÅS
Norges musikkhøgskole	Postboks 5190 Majorstua	0302	OSLO
Norges teknisk- naturvitenskapelige universitet OsloMet – storbyuniversitetet		7491	TRONDHEIM
Samisk høgskole	Hánnoluohkká 45	9520	KAUTOKEINO
Steinerhøgskolen	Professor Dahls gate 30	0260	OSLO
Studentsamskipnaden i Agder	Postboks 1864 Gimle	4686	KRISTIANSAND S
Studentsamskipnaden i Gjøvik Ålesund og Trondheim	Postboks 2460	7005	TRONDHEIM
Studentsamskipnaden i Indre Finnmark	Hannoluohkka 45	9520	KAUTOKEINO
Studentsamskipnaden i Innlandet	Gudbrandsdalsvegen 350	2624	LILLEHAMMER
Studentsamskipnaden i Molde	Postboks 2110	6402	MOLDE
Studentsamskipnaden i Stavanger	Postboks 8600 Forus	4036	Stavanger
Studentsamskipnaden i Sørøst-Norge			
Studentsamskipnaden i Volda	Postboks 278	6101	VOLDA
Studentsamskipnaden i Østfold		1757	HALDEN
Studentsamskipnaden i Ås		1432	ÅS
Studentsamskipnaden på Vestlandet			
Studentsamskipnaden SiO	Postboks 94 Blindern	0314	OSLO
Universitetet i Agder	Serviceboks 422	4604	KRISTIANSAND S
Universitetet i Bergen	Postboks 7800	5020	BERGEN

Universitetet i Oslo	Postboks 1072 Blindern	0316	OSLO
Universitetet i Stavanger		4036	STAVANGER
Universitetet i Sørøst- Norge	Postboks 235	3603	KONGSBERG
Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet		9019	TROMSØ
VID vitenskapelige høgskole	Postboks 184 Vinderen	0319	OSLO